
1 di 2 

 
 

Provvedimento di Aggiudicazione Efficace 
(Art. 32, comma 7, D.Lgs. 50/2016) 

in favore del  
CONSORZIO STABILE CONCORDIA S.c.a.r.l. 

 
Procedura aperta ai sensi del D.Lgs. 50/2016 per l’affidamento di n. 3 (tre) Accordi Quadro per 
l’esecuzione di Indagini geognostiche fino alla profondità massima di 150 metri e Sondaggi ambientali 
relativi alla caratterizzazione dei terreni e delle falde interessati dalla Progettazione di Fattibilità tecnico-
economica, Definitiva ed Esecutiva di Linee e Nodi ferroviari, nonché di infrastrutture stradali e 
impianti civili ed industriali ricadenti nell’ambito dell’Area Geografica Centro: Regioni Sardegna, 
Toscana, Marche, Umbria, Lazio, Abruzzo e Molise: 

 Lotto 1 – RdA 41811 – CIG 8257809F8C – Regione Sardegna. 

 Lotto 2 – RdA 41812 – CIG 8257815483 – Regioni Toscana, Marche e Umbria 

 Lotto 3 – RdA 41813 – CIG 8257824BEE – Regioni Lazio, Abruzzo e Molise. 
 

PREMESSO: 

- Visto il Bando di gara pubblicato in data 20 aprile 2020 su: 
- Foglio Inserzioni della GURI – Va Serie Speciale, n. 45 – codice redazionale n. TX20BFM8843 
- sul “Portale Acquisti Italferr” http://www.acquistionline.italferr.it 
- sito Internet: http://www.italferr.it 
- sito internet dell’Autorità Nazionale Anticorruzione 
- sito internet del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 
e, per estratto, sui quotidiani a diffusione nazionale “La Repubblica” e “Corriere della Sera”. 

- Visto l’Avviso di Proroga pubblicato in data 11 maggio 2020 su: 
- Foglio Inserzioni della GURI – Va Serie Speciale, n. 53 – codice redazionale n. TX20BHA10377 
- sul “Portale Acquisti Italferr” http://www.acquistionline.italferr.it 
- sito Internet: http://www.italferr.it 
- sito internet dell’Autorità Nazionale Anticorruzione 
- sito internet del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 
- sui quotidiani a diffusione nazionale “La Repubblica” e “Corriere della Sera” 
con cui il termine per la presentazione delle offerte, già fissato alle ore 13:00 del giorno 20 maggio 
2020, è stato prorogato alle ore 13:00 del giorno 15 giugno 2020. 

- Visto l’Ordine di Servizio AP.AD n. 12 del giorno 15 giugno 2020 con cui l’Amministratore 
Delegato di Italferr ha nominato la Commissione di gara per l’espletamento della attività di 
ricognizione delle offerte; 

- Visti i Verbali della Commissione di gara relativi all’apertura delle offerte, alla rendicontazione e 
disamina puntuale della documentazione contenuta nella “Risposta Amministrativa” ed alla verifica 
della sussistenza delle condizioni di ammissibilità delle offerte, redatti in data 1° e 17 luglio 2020; 

- Viste le note prot. DAC.AP.AL0048974.20.U del 3 luglio 2020 e  prot. DAC.AP.AL.0055106.20.U 
del 21 luglio 2020  con cui la Commissione ha informato il Responsabile del Procedimento in merito 
alle attività di rendicontazione e disamina della documentazione contenuta nella “Risposta 
Amministrativa” ed alla verifica delle condizioni di ammissibilità delle offerte, anche a seguito dei 
chiarimenti pervenuti; 

- Visto il Verbale della Commissione di gara relativo alla seduta riservata del 22 luglio 2020 nel corso 
della quale la Commissione ha proceduto alla ricognizione delle Offerte Economiche ed alla 
definizione della graduatoria provvisoria di gara; 

DIREZIONE APPROVVIGIONAMENTI E 
CONTROLLI-APPROVVIGIONAMENTI- 
Data: 21.01.2021  
Prot:  DAC.AP.0006030.21.U  
Scenario: CRV 2021 

http://www.acquistionline.italferr.it/
http://www.italferr.it/
http://www.acquistionline.italferr.it/
http://www.italferr.it/


2 di 2 

- Vista la nota prot. DAC.AP.AL.0056862.20.U del giorno 27 luglio 2020 con cui la Commissione, ai 
sensi dei punti 3.2 e 15.4.1 del Bando Integrale di gara, ha proposto l’aggiudicazione dei tre Lotti in 
oggetto in favore dei Concorrenti risultati ai primi tre posti della graduatoria, secondo l’ordine di 
priorità da ciascuno di essi espresso nella propria Offerta Economica (al primo classificato il Lotto per il 
quale egli ha espresso la preferenza maggiore; al secondo classificato quello, tra i due Lotti restanti, per il quale egli ha 
espresso la preferenza maggiore; al terzo classificato il Lotto restante) e di conseguenza: 

 l’Aggiudicazione del Lotto 1 – RdA 41811 – CIG 8257809F8C – Regione Sardegna, al 
CONSORZIO STABILE CONCORDIA S.c.a.r.l. con sede in Viale della Vittoria 85 - 92100 
Agrigento (AG) - Partita Iva e Codice Fiscale 02668400845, che ha offerto il ribasso del 
32,9832%; 

 l’Aggiudicazione del Lotto 2 – RdA 41812 – CIG 8257815483 – Regioni Toscana, Marche e 
Umbria, all’impresa L&R LABORATORI E RICERCHE S.r.l., con sede in Via Pablo Picasso, 
2 - 95037 San Giovanni La Punta (CT) - Partita Iva e Codice Fiscale 04053900876, che ha 
offerto il ribasso del 33,6700%; 

 l’Aggiudicazione del Lotto 3 – RdA 41813 – CIG 8257824BEE – Regioni Lazio, Abruzzo e 
Molise, all’impresa GEOTEC S.p.A. con sede in Via G. Barbato, 20 - 86100 Campobasso (CB) 
- Partita Iva e Codice Fiscale 00712630706, che ha offerto il ribasso del 33,1330%; 

- Visto il Provvedimento prot. DAC.AP.0057412.20.U in data 28 luglio 2020 con cui è stata 
approvata, ai sensi dell’art. 33, comma 1 del D.Lgs. 50/2016, la proposta di Aggiudicazione ed è 
stata disposta: 

 l’Aggiudicazione del Lotto 1 – RdA 41811 – CIG 8257809F8C – Regione Sardegna, al 
CONSORZIO STABILE CONCORDIA S.c.a.r.l. con sede in Viale della Vittoria 85 - 92100 
Agrigento (AG) - Partita Iva e Codice Fiscale 02668400845, che ha offerto il ribasso del 
32,9832%; 

 l’Aggiudicazione del Lotto 2 – RdA 41812 – CIG 8257815483 – Regioni Toscana, Marche e 
Umbria, all’impresa L&R LABORATORI E RICERCHE S.r.l., con sede in Via Pablo Picasso, 
2 - 95037 San Giovanni La Punta (CT) - Partita Iva e Codice Fiscale 04053900876, che ha 
offerto il ribasso del 33,6700%; 

 l’Aggiudicazione del Lotto 3 – RdA 41813 – CIG 8257824BEE – Regioni Lazio, Abruzzo e 
Molise, all’impresa GEOTEC S.p.A. con sede in Via G. Barbato, 20 - 86100 Campobasso (CB) 
- Partita Iva e Codice Fiscale 00712630706, che ha offerto il ribasso del 33,1330%. 

- Vista la nota di Qualifica Fornitori prot. DAC.AP.QF.0005422.21.U in data 19 gennaio 2021 con 
cui si afferma che: “Con riferimento alla verifica di cui alla nota in oggetto si comunica che, dall’esame della 
documentazione agli atti, i Soggetti: 
• CONSORZIO STABILE CONCORDIA SOCIETÀ CONSORTILE a r.l. – c.f. 02668400845 
• MEDIMPIANTI S.r.l. (Consorziata designata) – c.f. 02318590847 

RISULTANO in possesso dei requisiti di ordine generale, di cui all’art. 80, D.Lgs n. 50/2016, nonché dei 
requisiti tecnico-economici previsti nel Bando Integrale di Gara. 

Con riferimento alla verifica antimafia espletata ai sensi dell’art. 87 del D.Lgs. n. 159/2011, nei confronti del 
CONSORZIO STABILE CONCORDIA SOCIETÀ CONSORTILE a r.l. e della società 
MEDIMPIANTI S.r.l. si comunica il decorso del termine di cui all’art. 88, co. 4, del citato Decreto Legislativo” 

SI DICHIARA 

ai sensi dell’art. 32, comma 7 del D.Lgs. 50/2016, l’Efficacia dell’Aggiudicazione del Lotto 1 - RdA 
41811 – CIG 8257809F8C – Regione Sardegna, in favore del CONSORZIO STABILE CONCORDIA 
S.c.a.r.l. - Consorziata designata: MEDIMPIANTI S.r.l. - con sede in Viale della Vittoria 85 - 92100 
Agrigento (AG) - Partita Iva e Codice Fiscale 02668400845, che ha offerto il ribasso del 32,9832% 
sull’elenco prezzi posto a base di gara. 

Roma, lì 21 gennaio 2021 

Direzione Approvvigionamenti e Controlli 
Il Direttore 

Ing. Fabrizio Ranucci 


		2021-01-21T14:52:36+0000
	FABRIZIO RANUCCI




